
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 수질개선특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 18,901,971 18,513,271 388,700

500 보조금 13,876,732 13,488,032 388,700

510 국고보조금등 13,402,732 13,014,032 388,700

511 국고보조금등 13,402,732 13,014,032 388,700

511-03 기금 6,391,732 6,003,032 388,700

< 환경수도사업소 > 6,391,732 6,003,032 388,700

○오가 소규모공공하수도 건설사업 385,800 127,500 258,300

○하수관거정비BTL사업임대지원('12년미지원분)

521,600 391,200 130,400

경정 385,800,000원

경정 521,600,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 18,901,971 18,513,271 388,700

국 7,011,000 7,011,000 0

기 6,391,732 6,003,932 387,800

도 474,000 474,000 0

군 5,025,239 5,024,339 900

하수의 적정처리 18,901,971 18,513,271 388,700

국 7,011,000 7,011,000 0

기 6,391,732 6,003,932 387,800

도 474,000 474,000 0

군 5,025,239 5,024,339 900

수질개선사업(수질개선특별회계) 18,901,971 18,513,271 388,700

국 7,011,000 7,011,000 0

기 6,391,732 6,003,932 387,800

도 474,000 474,000 0

군 5,025,239 5,024,339 900

수질보전시설 유지관리 7,008 13,208 △6,200

201 일반운영비 4,120 10,320 △6,200

01 사무관리비 2,520 8,720 △6,200

○유입수 및 방류수 수질검사 수수료

2,000 7,200 △5,200

○탈수슬러지 성분분석 수수료 520 1,520 △1,000

경정 2,000,000원

경정 520,000원

환경기초시설 보수관리 470,000 530,000 △60,000

401 시설비및부대비 470,000 530,000 △60,000

01 시설비 470,000 530,000 △60,000

○환경기초시설 보수 90,000 150,000 △60,000경정 90,000,000원

환경기초시설 운영 2,996,958 2,866,958 130,000

기 1,743,972 1,743,972 0

군 1,252,986 1,122,986 130,000

307 민간이전 2,850,758 2,703,598 147,160

기 1,634,322 1,621,452 12,870

군 1,216,436 1,082,146 134,290

05 민간위탁금 2,850,758 2,703,598 147,160

○하수종말처리장 운영 991,783 951,783 40,000경정 991,783,000원

기 494,790 494,790 0

군 496,993 456,993 40,000

○가축분뇨처리장 운영 744,296 724,296 20,000경정 744,296,000원

기 399,090 399,090 0

군 345,206 325,206 20,000

○마을하수도 운영 796,508 709,348 87,160경정 796,508,000원

기 510,121 497,251 12,870

군 286,387 212,097 74,290

401 시설비및부대비 82,840 100,000 △17,160

기 62,130 75,000 △12,870

군 20,710 25,000 △4,290

01 시설비 82,840 100,000 △17,160



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화양동 마을하수도 분리막 설치

82,840 100,000 △17,160경정 82,840,000원

기 62,130 75,000 △12,870

군 20,710 25,000 △4,290

장연 소규모공공하수도 건설 2,143,000 2,143,000 0

국 1,500,000 1,500,000 0

기 385,800 128,400 257,400

도 77,100 77,100 0

군 180,100 437,500 △257,400

401 시설비및부대비 2,143,000 2,143,000 0

국 1,500,000 1,500,000 0

기 385,800 128,400 257,400

도 77,100 77,100 0

군 180,100 437,500 △257,400

01 시설비 2,038,000 1,957,000 81,000

○오가 소규모공공하수도 건설사업(성립전 1,00

0,000천원) 2,038,000 1,957,000 81,000경정 2,038,000,000원

국 1,426,600 1,369,900 56,700

기 354,800 118,500 236,300

도 76,920 70,408 6,512

군 179,680 398,192 △218,512

02 감리비 100,000 181,000 △81,000

○오가 소규모공공하수도 건설사업 감리비

100,000 181,000 △81,000경정 100,000,000원

국 69,900 126,600 △56,700

기 30,100 9,000 21,100

도 0 6,512 △6,512

군 0 38,888 △38,888

예비비 337,162 12,262 324,900

801 예비비 337,162 12,262 324,900

01 예비비 337,162 12,262 324,900

○예비비 337,162 12,262 324,900경정 337,162,000원

하수관거정비 BTL사업 임대지원 4,249,083 4,249,083 0

국 2,745,000 2,745,000 0

기 1,227,200 1,096,800 130,400

군 276,883 407,283 △130,400

402 민간자본이전 4,179,000 4,179,000 0

국 2,745,000 2,745,000 0

기 1,227,200 1,096,800 130,400

군 206,800 337,200 △130,400

02 민간대행사업비 4,179,000 4,179,000 0

○하수관거정비BTL사업 임대운영

4,179,000 4,179,000 0경정 4,179,000,000원

국 2,745,000 2,745,000 0

기 1,227,200 1,096,800 130,400

군 206,800 337,200 △130,400

생태둠벙 조성 600,000 600,000 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 300,000 300,000 0

기 210,000 210,000 0

군 90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

국 300,000 300,000 0

기 210,000 210,000 0

군 90,000 90,000 0

01 시설비 588,260 587,480 780

○생태둠벙 조성 588,260 587,480 780경정 588,260,000원

국 293,150 293,150 0

기 206,577 206,031 546

군 88,533 88,299 234

03 시설부대비 400 1,180 △780

○생태둠벙 조성 시설부대비 400 1,180 △780경정 400,000원

국 100 100 0

기 210 756 △546

군 90 324 △234


